
(単位:円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合　　計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 8,500 8,500
② 受取補助金等 132,325,171 0 0 132,325,171

受取日体協委託金 717,746 0 0 717,746
受取県委託金 91,183,938 0 0 91,183,938
受取日体協補助金 2,179,000 0 0 2,179,000
受取県費補助金 21,499,000 0 0 21,499,000
受取振替額 12,745,487 0 0 12,745,487
受取toto助成金 4,000,000 0 0 4,000,000

③ 受取負担金 4,129,850 0 4,129,850 8,259,700
④ 受取免税募金 2,750,000 0 0 2,750,000
⑤ 賛助会収入 14,990,216 0 0 14,990,216
⑥ 受取登録料 2,882,000 0 0 2,882,000
⑦ 事業費収入 8,112,980 1,321,220 0 9,434,200

講習会等参加料 995,580 0 0 995,580
スポーツ合宿所利用料 5,736,500 0 0 5,736,500
収益事業収入 0 1,321,220 0 1,321,220
事業負担金収入 0 0 0 0
その他の事業収入 1,380,900 0 0 1,380,900

⑧雑収益 1,223,752 0 1,286,304 2,510,056
経常収益計 166,413,969 1,321,220 5,424,654 173,159,843

（２）経常費用

① 事　業　費 170,675,981 1,198,029 0 171,874,010
スポーツ振興事業費 170,675,981 1,198,029 0 171,874,010

給料手当 14,781,869 304,000 0 15,085,869
臨時雇賃金 115,800 0 0 115,800
福利厚生費 4,877,840 2,745 0 4,880,585
会議費 176,700 0 0 176,700
諸会費 545,020 0 0 545,020
旅費交通費 88,087,454 0 0 88,087,454
通信運搬費 928,672 3,782 0 932,454
消耗品費 4,322,535 0 0 4,322,535
印刷製本費 1,995,635 0 0 1,995,635
光熱水料費 2,083,842 0 0 2,083,842
燃料費 276,480 0 0 276,480
修繕費 692,486 0 0 692,486
賃借料 5,133,261 0 0 5,133,261
保険料 466,434 0 0 466,434
諸謝金 1,709,800 0 0 1,709,800
工事請負費 0 0 0 0
租税公課 1,747,629 34,200 0 1,781,829
支払助成金 20,667,485 0 0 20,667,485

　 業務委託費 4,924,800 0 0 4,924,800
支払手数料 3,964,243 109,112 0 4,073,355
減価償却 13,177,996 0 0 13,177,996
仕入高 0 744,190 0 744,190

② 管　理　費 0 0 6,217,885 6,217,885
給料手当 0 0 1,289,850 1,289,850
福利厚生費 0 0 638,886 638,886
会議費 0 0 642,080 642,080
諸会費 0 0 732,800 732,800
旅費交通費 0 0 526,570 526,570
通信運搬費 0 0 374,267 374,267
消耗品費 0 0 211,872 211,872
印刷製本費 0 0 303,123 303,123
光熱水料費 0 0 209,199 209,199
修繕費 0 0 0 0
賃借料 0 0 129,045 129,045
保険料 0 0 0 0
租税公課 0 0 214,471 214,471
支払寄付金 0 0 0 0
業務委託費 0 0 226,800 226,800
支払手数料 0 0 244,138 244,138
減価償却 0 0 474,784 474,784

経常費用計 170,675,981 1,198,029 6,217,885 178,091,895
当期経常増減額 △ 4,262,012 123,191 △ 793,231 △ 4,932,052

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

退職給与引当金繰入 146,640 0 0 146,640
勤勉手当等引当繰入 16,000 0 0 16,000
経常外費用計 162,640 0 0 162,640

当期経常外増減額 △ 162,640 0 0 △ 162,640
当期一般正味財産増減額 △ 4,424,652 123,191 △ 793,231 △ 5,094,692
一般正味財産期首残高 538,767 2,378,110 37,743,487 40,660,364
一般正味財産期末残高 △ 3,885,885 2,501,301 36,950,256 35,565,672

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 12,745,487 0 0 △ 12,745,487

当期指定正味財産増減額 △ 12,745,487 0 0 △ 12,745,487
指定正味財産期首残高 87,890,983 0 2,000,000 89,890,983
指定正味財産期末残高 75,145,496 0 2,000,000 77,145,496

Ⅲ　正味財産期末残高 71,259,611 2,501,301 38,950,256 112,711,168

平成２９年度　収支決算書　〈損益ベース〉
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　目



(単位:円）

ｽﾎﾟｰﾂ振興事
業

競技力向上
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指導者養成
事業

ｽﾎﾟｰﾂ医・科
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事業

国体派遣事
業

ｽﾎﾟｰﾂ合宿所
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広報活動事
業

公益目的事
業共通

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,500 8,500

②受取補助金等 18,821,487 88,490 685,063 117,128 3,006,555 93,587,448 5,975,000 0 10,044,000 132,325,171 0 0 132,325,171

受取日体協委託金 0 0 555,063 117,128 45,555 0 0 0 0 717,746 0 0 717,746

受取県委託金 0 88,490 0 0 0 91,095,448 0 0 0 91,183,938 0 0 91,183,938

受取日体協補助金 0 0 130,000 0 2,049,000 0 0 0 0 2,179,000 0 0 2,179,000

受取県費補助金 2,076,000 0 0 0 912,000 2,492,000 5,975,000 0 10,044,000 21,499,000 0 0 21,499,000

受取振替額 12,745,487 0 0 0 0 0 0 0 0 12,745,487 0 0 12,745,487

受取toto助成 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

③受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 4,129,850 4,129,850 0 4,129,850 8,259,700

④受取免税募金 0 2,750,000 0 0 0 0 0 0 0 2,750,000 0 0 2,750,000

⑤賛助会収入 0 0 0 0 0 0 0 0 14,990,216 14,990,216 0 0 14,990,216

⑥受取登録料 0 0 0 0 2,882,000 0 0 0 0 2,882,000 0 0 2,882,000

⑦事業費収入 253,800 179,500 232,000 0 1,106,180 0 5,736,500 0 605,000 8,112,980 1,321,220 0 9,434,200

講習会等参加料 0 0 232,000 0 763,580 0 0 0 0 995,580 0 0 995,580

事業負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

スポーツ合宿所利用料 0 0 0 0 0 0 5,736,500 0 0 5,736,500 0 0 5,736,500

収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,321,220 0 1,321,220

その他の事業収入 253,800 179,500 0 0 342,600 0 0 0 605,000 1,380,900 0 0 1,380,900

⑧雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,223,752 1,223,752 0 1,286,304 2,510,056

経常収益計 19,075,287 3,017,990 917,063 117,128 6,994,735 93,587,448 11,711,500 0 30,992,818 166,413,969 1,321,220 5,424,654 173,159,843

（２）経常費用

①事業費 25,751,874 10,659,654 1,283,413 2,511,159 7,450,447 93,989,839 11,779,967 253,320 16,996,308 170,675,981 1,198,029 171,874,010

スポーツ振興事業費 25,751,874 10,659,654 1,283,413 2,511,159 7,450,447 93,989,839 11,779,967 253,320 16,996,308 170,675,981 1,198,029 171,874,010

給料手当等 0 0 0 0 0 1,672,000 2,213,320 0 10,896,549 14,781,869 304,000 15,085,869

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 115,800 0 0 115,800 0 115,800

福利厚生費 0 0 0 0 0 334,611 332,771 0 4,210,458 4,877,840 2,745 4,880,585

会議費 15,980 160,720 0 0 0 0 0 0 0 176,700 0 176,700

諸会費 107,000 0 0 0 187,520 250,500 0 0 0 545,020 0 545,020

旅費交通費 273,950 56,185 328,928 100,000 2,114,113 85,214,278 0 0 0 88,087,454 0 88,087,454

通信運搬費 203,827 41,836 194,446 33,591 114,533 253,651 86,788 0 0 928,672 3,782 932,454

消耗品費 900,869 3,924 69,183 0 383,465 2,702,000 263,094 0 0 4,322,535 0 4,322,535

印刷製本費 82,998 0 39,550 1,589,760 0 71,874 9,223 202,230 0 1,995,635 0 1,995,635

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 2,083,842 0 0 2,083,842 0 2,083,842

燃料費 0 0 0 0 0 0 276,480 0 0 276,480 0 276,480

修繕費 0 0 0 0 0 0 692,486 0 0 692,486 0 692,486

賃借料 2,177,018 138,420 69,990 0 366,096 2,064,715 312,400 4,622 0 5,133,261 0 5,133,261

保険料 435,594 0 0 0 0 0 30,840 0 0 466,434 0 466,434

諸謝金 189,000 90,000 570,300 31,000 469,500 360,000 0 0 0 1,709,800 0 1,709,800

工事請負費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 90,800 0 0 0 0 0 0 0 1,656,829 1,747,629 34,200 1,781,829

　 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

.

平成２９年度　収支決算書内訳書　〈損益ベース〉
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　目
公益目的事業会計

小計
収益目的
事業会計

法人会計 合　　計



(単位:円）

ｽﾎﾟｰﾂ振興事
業

競技力向上
対策事業

指導者養成
事業

ｽﾎﾟｰﾂ医・科
学事業

ｽﾎﾟｰﾂ少年団
事業

国体派遣事
業

ｽﾎﾟｰﾂ合宿所
事業

広報活動事
業

公益目的事
業共通

平成２９年度　収支決算書内訳書　〈損益ベース〉
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　目
公益目的事業会計

小計
収益目的
事業会計

法人会計 合　　計

支払助成金 8,189,292 10,148,373 0 744,820 1,495,000 90,000 0 0 0 20,667,485 20,667,485

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0 0 0 4,924,800 0 0 4,924,800 4,924,800

支払手数料 140,022 20,196 11,016 11,988 2,320,220 976,210 438,123 46,468 0 3,964,243 109,112 4,073,355

減価償却 12,945,524 0 0 0 0 0 0 0 232,472 13,177,996 0 13,177,996

仕入高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 744,190 744,190

②管理費 6,217,885 6,217,885

給料手当 1,289,850 1,289,850

福利厚生費 638,886 638,886

会議費 642,080 642,080

諸会費 732,800 732,800

旅費交通費 526,570 526,570

通信運搬費 374,267 374,267

消耗品費 211,872 211,872

印刷製本費 303,123 303,123

光熱水料費 209,199 209,199

修繕費 0 0

賃借料 129,045 129,045

保険料 0 0

租税公課 214,471 214,471

支払寄付金 0 0

業務委託費 226,800 226,800

支払手数料 244,138 244,138

減価償却 474,784 474,784

経常費用計 25,751,874 10,659,654 1,283,413 2,511,159 7,450,447 93,989,839 11,779,967 253,320 16,996,308 170,675,981 1,198,029 6,217,885 178,091,895

当期経常増減額 △ 6,676,587 △ 7,641,664 △ 366,350 △ 2,394,031 △ 455,712 △ 402,391 △ 68,467 △ 253,320 13,996,510 △ 4,262,012 123,191 △ 793,231 △ 4,932,052

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

退職給与引当金支出繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 146,640 146,640 0 0 146,640

勤勉手当等引当支出繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 16,000 0 0 16,000

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 162,640 162,640 0 0 162,640

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 162,640 △ 162,640 0 0 △ 162,640

当期一般正味財産増減額 △ 4,424,652 123,191 △ 793,231 △ 5,094,692

一般正味財産期首残高 538,767 2,378,110 37,743,487 40,660,364

一般正味財産期末残高 △ 3,885,885 2,501,301 36,950,256 35,565,672

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 12,745,487 △ 12,745,487 0 0 △ 12,745,487

当期指定正味財産増減額 △ 12,745,487 △ 12,745,487 0 0 △ 12,745,487

指定正味財産期首残高 87,890,983 87,890,983 0 2,000,000 89,890,983

指定正味財産期末残高 75,145,496 75,145,496 0 2,000,000 77,145,496

Ⅲ　正味財産期末残高 75,145,496 71,259,611 2,501,301 38,950,256 112,711,168


